

**ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI Sp. z o.o.**  
**ul. WIERZBOWA 52**  
**90-133 ŁÓDŹ**

*Sąd Rejestrowy: Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi,*  
*XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego,*  
*KRS nr 0000045146,*  
*wysokość kapitału zakładowego 25.400.000,00 zł.*  
*NIP 725-18-01-126*

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW**

**nr sprawy: FHZ.281.48.2019.XIII**

Łódź, dnia 31.07.2019 r.

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości szacunkowej poniżej kwoty 443 tys. EUR, określonej w przepisach wydanych na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 1986), prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na zasadach określonych w SIWZ, na **wymianę złożeń filtra węglowego**.

I. Informujemy, że w dniu: 29.07.2019r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla niniejszego postępowania. Treść pytań (przytoczona w oryginale) i odpowiedzi ZWiK Sp. z o. o. :

**Pytanie 1:**

W zapytaniu ofertowym została przedstawiona informacja: „4. Zawartość popiołu (%) ≤ 16 PN-EN 12902:2005 p. 6.2. ” Proszę o wyjaśnienie tej kwestii. Wskazana norma – 12902 :2005 określa tylko metodę oznaczania zawartości popiołu, a nie dopuszczalną ilość popiołu w węglu aktywnym do kontaktu z wodą pitną. Informację na temat dopuszczalnej zawartości popiołu w węglu aktywnym określa norma PN-EN 12915 -1 : 2009- „ Produkty do uzdatniania wody przeznaczonej do spożycia – Granulowany węgiel aktywny. Część 1 : Pierwotny granulowany węgiel aktywny ”. W tej normie można znaleźć informację, że dopuszczalna zawartość popiołu dla węgla używanego do oczyszczania wody do spożycia wynosi ≤ 15, a nie 16 %. Proszę o informację czy oferowany produkt ma spełniać tylko parametry wskazane przez Państwa w zapytaniu ofertowym czy ma być również zgodny z polską normą dla węgla aktywnych PN-EN 12915-1: 2009 nakładająca obowiązek stosowania do uzdatniania wody przeznaczonej do spożycia węgla o zawartości popiołu do 15 %.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania zawarte w SIWZ do w. w. postępowania.

**Pytanie 2:**

Zgodnie z rozporządzeniem WE nr 1907/2006 z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosownych ograniczeń chemikaliów (REACH), każdy węgiel aktywny produkowany w Unii Europejskiej lub importowany do Unii Europejskiej powyżej 1 tony wymaga pełnej rejestracji w REACH. Dokonanie zakupu produktu bez rejestracji w REACH jest niezgodne z wspomnianym rozporządzeniem. Przepisy REACH wymagają również posiadania karty charakterystyki produktu wypełnionej zgodnie z wymaganiami REACH to jest m.in. podanie nr rejestracyjnego REACH dla substancji chemicznej ( Sekcja 3. Skład / informacja o składnikach. Substancje chemiczne.( Nr CAS: 7440-44-0, nr EC 931-328-0, REACH) Wobec braku nałożenia na dostawców obowiązku wykazania się posiadaniem nr pełnej rejestracji REACH zwracamy się o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zakup węgla aktywnego od dostawcy nie posiadającego nr pełnej rejestracji REACH i zwalnia go z przedstawienia karty charakterystyki produktu zawierającej wymagane dane.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania zawarte w SIWZ do w. w. postępowania.

**II. Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców.**  
Data zamieszczenia niniejszego pisma na stronie internetowej Zamawiającego: **31.07.2019 r**

**ZATWIERDZIŁ:**  
**Członek Zarządu**  
**Vadim Stasiak**

